1

乐山市生态环境局
乐市环审〔2022〕4号（告知承诺类）

乐山市生态环境局

关于《乐山市市中区小飞家庭农场生猪养殖场项目

环境影响报告书》的审批意见（告知承诺制）

乐山市市中区小飞家庭农场：

你单位报送的《乐山市市中区小飞家庭农场乐山市市中区小

飞家庭农场生猪养殖场项目环境影响报告书》（以下简称《报告

书》，项目代码: 2020-511102-03-03-462459）和《告知承诺书》

收悉，根据《乐山市生态环境局关于实施生猪规模养殖项目环评

告知承诺制试点工作的通知》(乐市环函〔2020〕36 号)和《乐

山市生态环境局关于进一步开展建设项目环评告知承诺制审批

试点的通知》(乐市环函〔2020〕45 号)，现提出以下审批意见：

一、根据《报告书》结论和《告知承诺书》内容，在全面落

实《报告书》提出的各项污染防治和生态保护措施后，项目对环

境的不利影响能够得到有效控制。在此前提下，我局原则同意《报

告书》中所列建设项目的性质、规模、地点、建设内容以及拟采

取的环境保护措施。

2

二、项目在建设和运营中，应重点做好以下工作：

（一）严格按照《报告书》提出的污染防治设施和生态环境

保护措施进行建设。遵守施工现场“六必须”“六不准”管理规定，

有效控制噪声影响，做好生态恢复工作。运营期加强环保设施维

护和管理，确保环保设施正常运行、污染物稳定达标排放；养殖

粪污（包含粪、尿、冲洗废水）经固液分离后进入污水处理站处

理后满足《农田灌溉水质标准》（GB5084-2021）旱作标准后用

于周边农田灌溉，不外排，配套足量的消纳土地；委托有资质的

单位对病死猪进行清运和无害化处理；采取封闭圈舍、喷洒除臭剂、

添加饲料活菌剂等有效措施控制恶臭影响。严格落实《报告书》中

关于卫生防护距离管控要求及相关承诺事项，确保生态环境安全，

避免发生投诉纠纷。

（二）严格执行配套建设的环保设施与主体工程同时设计、

同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工

后，你公司作为项目竣工环境保护验收的责任主体，应按规定标

准、程序、时限，组织对配套建设的环境保护设施进行验收，编

制验收报告，公开相关信息，接受社会监督。

（三）项目在发生实际排污之前，应按固定污染源排污许可

相关规定，在全国排污许可证管理信息平台上开展排污登记申

报。

3

三、《报告书》经批准后，我局将对《报告书》实施抽查复

核，一旦发现不符合告知承诺制审批条件或《报告书》存在《建

设项目环境保护管理条例》第十一条规定、《建设项目环境影响

报告书（表）编制监督管理办法》第二十六条第二款、第二十七

条所列问题的情形的，则认定建设单位按告知承诺制取得的批复

文书无效，我局将依法予以撤销并向社会公布。因批复文件被撤

销造成的所有法律责任和经济责任由你单位和环评单位自行承

担。

四、《报告书》经批准后，如项目的性质、规模、地点、工

艺或者防治污染、防治生态破坏的措施发生重大变动的，你公司

应当重新报批报告书，否则不得实施建设。

五、乐山市市中区生态环境局负责该项目的“三同时”监督检

查和日常监督管理工作，市县两级生态环境部门将该项目纳入“双

随机、一公开”环境监管、执法范围。

附件：告知承诺书

乐山市生态环境局

2022年2月18日

抄送：市农业农村局，市生态环境保护综合行政执法支队，乐山市市中区

生态环境局，长沙澈清环保科技有限公司。